Burgo de Osma, á 20 de Octubre de 1878.=*Lic. Romualdo Calmarza.*

**Materias sobre que ha versado el ejercicio moral de los opositores
á curatos en el concurso general de la Diócesis.**

1.^a Quænam obligationes Parochorum circa residentiam, prædicationem, administrationen Sacramentorum, correctionem fidelium, catechesim et celebrationem Missæ pro populo?

2.^a Quid sit restitutio, et an sit absolute necessaria ad salutem in re vel in voto; et ex quibus radicibus oriatur obligatio restitutio? Ad quid tenetur possessor bonæ fidei, malæ fidei et dubiæ fidei?

3.^a Quid est censura et quomodo dividitur? Quid requiritur ad censoræ validitatem. Quinam possunt ferre censuras? Quinam sunt excommunicationis effectus? Incurritne excommunicationem qui audit legere librum hæresim continentem?

4.^a Quæ sit materia Baptismi ejusque forma? Quæ formæ variatio invalidet Baptismum? Utrum filii hæreticorum et apostatarum baptizandi sint absque parentum consensu? et quare? Quid de filiis infideliū quoad baptismum? Utrum in baptismo adhibendi sint patrini et quot? Qui prohibentur in Baptismo esse patrini?

5.^a Quando cogendus est pœnitens ad iterandam confessionem, et quando prohiberi, suaderi et permitti potest generalis confessio?

6.^a Quæ sit peccati occasio et quotplex? Utrum absolvi possit qui in occasione peccati versatur? Quomodo sese gerere debet confessarius cum eo qui in occasione est proxima necessaria peccati? Qui sint habituati et qui recidivi? Utrum absolvi possint tam hi quam illi et quando?

7.^a Quæ impedimenta dispensari possunt, quas ob causas. a quibus et quando?

8.^a Quid et quotplex est voluntarium seu actus voluntarius tam in genere quam in specie? Quot et quænam sunt conditiones requisitæ, ut ponenti causam imputari possit effectus?

CASUS.

A. cum C. sponsalia privatim inivit, et cum ab eis mutuo consensu ecessissent, A. cum B. sorore C. matrimonium contraxit Cum autem B. fatis cesisset, A in matrimonium duxit D. voto castitatis ligatam, sed ductus amore F. cum hac rem habuit cum promissione matrimonii, quam acceptavit, licet vinculi complicis ignara extiterit. Mortua autem D. in facie Ecclesiæ, sed absque bannis, matrimonium initum est inter A. et F.

- QUÆRITUR 1.^o Quid censendum sit de sponsalibus privatim contractis inter A. et C.
- 2.^o Quid de matrimonio A. et B.
- 3.^o Quid de matrimonio A. et D., necnon de inito inter A. et F.

Punto de traducción y tema de la plática.

Quibus præsertim rationibus odium reprimendum sit, inducendique sint fideles ad injuriarum oblivionem.

Verum hœ potissimum tria explicanda sunt Primum est, ut, qui se injuriam accepisse putat, sibi maximè persuadeatur, illum detrimenti aut injuriæ precipuam causam non fuisse, quem ipse ulcisci cupit. Sic admirabilis ille Job fecit, qui á Sabœis hominibus, á Chaldæis, et a dæmone graviter lesus, nulla tamen eorum habita ratione, ut vir rectus et homo admodum pius, recté piéque his verbis usus est: *Dominus dedit, Dominus abstulit.* Itaque patientissimi illius viri oratione et exemplo Christiani homines sibi persuadeant, quod verissimum est, omnia quæcumque in hac vita patimur, á Domino, qui justitiæ omnis misericordiæque parens est et auctor, proficisci.

El dia 24 de Setiembre último dieron principio en la Capilla del Palacio Episcopal los ejercicios escolásticos á las diez de su mañana, y terminaron á las doce, continuando en los días siguientes en la misma forma y por el orden que á continuacion se expresa.

Dia 24.

D. Tomás Estéban Illana, Ecónomo de Santa María de la Villa de Roa, defendió la proposicion siguiente: *In Missa offertur Deo verum et proprium sacrificium propitiatorium pro vivis atque defunctis.*—Le arguyeron D. Agustín Zalوña y D. Victor Sanz.

El mismo dia D. Lorenzo Redondo, Párroco de Pozalmuro, defendió la proposicion siguiente: *Sacramenta Novæ Legis continent gratiam, quam significant, eamque non ponentibus obicem conferunt ex opere operato.*—Le arguyeron D. Manuel de Roa y D. Julian Ruiz.

Dia 25.

D. Constancio Amezua, Ecónomo de Garay, defendió la proposicion siguiente: *Ad corpus Ecclesiæ, seu ad visibilem Ecclesiam spectant omnes Christi fideles tam justi quam peccatores.*—Le arguyeron D. Pedro Hernando Puente y D. Ezequiel Sanz Giral.

El mismo dia D. Remigio Sanz, Ecónomo de Reznos, defendió la proposicion siguiente: *Confirmatio baptizatorum non est otiosa cæremonia, sed verum et proprium Sacramentum*—Le arguyeron D. Mariano Ruperez y D. Benito Velasco.

Dia 26.

D. Agustín Zaloña. Párroco de Girueque en el Obispado de Sigüenza, defendió la proposición siguiente: *Resurrectio Christi utilis fuit ac necessaria.*—Le arguyeron D. Victor Sanz y D. Tomás Estéban.

El mismo dia D. Carlos Redondo. Ecónomo de Morcuera, defendió la proposición siguiente: *Est in Ecclesia potestas remittendi omnia peccata.*—Le arguyeron D. Julian Ruiz y D. Manuel de Roa.

Dia 27.

D. Salvador Gil, defendió la proposición siguiente: *Christus vere et proprie pro nobis divinæ justiciæ satisfecit.*—Le arguyeron D. Ecequiel Sanz Giral y D. Pedro Hernando Puente.